Serviceteilekatalog

SelfCookingCenter® 5 Senses
Combi Master 101 - 10 x 1/1 GastronormE

E11MH1407

USB-Ges_140626
©Copyright by RATIONAL Technical Service
All Rights reserved

7/9/2014
3NAC400 V 50/60Hz



(RATUQNAL)

Combi Master 101 - 10 x 1/1 GastronormE
E11MH1407

SelfCookingCenter® 5 Senses

2 7/9/2014
3NAC400 V 50/60Hz



(RATIONAL)

Combi Master 101 - 10 x 1/1 GastronormE
E11MH1407

SelfCookingCenter® 5 Senses

Pos. Artikelnummer Benennung Menge
1 Bedienblende 1
2 Elektromontage 1
3 ClimaPlus 1
4 Dampfgenerator 1
5 HeiRluftheizung 1
6 Motor und Lufterrad 1
7 Garraum 1
8 Tur 1
9 AulRenmantel 1
10 Wasser 1
11 CleanJet + Care 1
13 Standardzubehdor 1
719/2014 3

3NAC400 V 50/60Hz



(RATUQNAL)

Combi Master 101 - 10 x 1/1 GastronormE
E11MH1407

Bedienblende

[J- @©
(133317

i

i

L) J

® []
O
aQ

L

4 7/9/2014
3NAC400 V 50/60Hz



Combi Master 101 - 10 x 1/1 GastronormE

E11MH1407

(RATIONAL)

Bedienblende

Pos. Artikelnummer Benennung Menge
87.01.006 Blendeneinsatz mit Folie 1
42.00.161 Bedienplatine 1
16.00.282 Knebel 3
5110.1027 Distanzscheibe fir Bedienblende 2
10 40.00.464 Potentiometer KT 1
11 5110.1029 Dichtung Betriebsartenschalter 3
13 16.01.908 Dichtlippe Blendeneinsatz 1
719/2014 5

3NAC400 V 50/60Hz



(RATUQNAL)

Combi Master 101 - 10 x 1/1 GastronormE
E11MH1407

Elektromontage

6 7/9/2014
3NAC400 V 50/60Hz



Combi Master 101 - 10 x 1/1 GastronormE

E11MH1407

(RATUQNAL)

Elektromontage

Pos. Artikelnummer Benennung Menge
1 40.01.589 Leistungshalbleiter SSR 2
2 10.00.061 Zylinderschraube Torx M4x12 4
3 10.00.061 Zylinderschraube Torx M4x12 1
4 1204.0120 Zahnscheibe A4,3 1
5 40.03.931 Kihlkorper klein 2 SSR 1
6 40.03.372 Halter Kihlkdrper SSR 1
7 10.01.266 Zylinderschraube Torx T20 10,5mm 6
8 40.03.660 Liftergehause 1
9 40.03.428 Kahllafter 1
10 40.03.257 Konverter 230VAC 24VDC 1
24 40.03.996 Datentransferkabel 1.15m 1
31 40.00.306 Kabeleinfihrung kpl. 1
32 40.03.732 Kabelbinder 160 mm 1
33 1105.0121 Sechskant-Combimutter M5 verzinkt 2
35 40.04.048 Alarmsummer 1
36 8801.0136 Netzkabel 5x4mmz2 3m 1
A Elektromontage 1
719/2014 7

3NAC400 V 50/60Hz



(RATIONAL)

Combi Master 101 - 10 x 1/1 GastronormE
E11MH1407

Elektromontage

8 7/9/2014
3NAC400 V 50/60Hz



Combi Master 101 - 10 x 1/1 GastronormE
E11MH1407

(RATUQNAL)

Elektromontage

Pos. Artikelnummer Benennung Menge
40.03.322 Elektromontageplatte 1
40.03.800 Steuerstamm 1
40.01.329 Trockengehschutz 183° 1
3014.0302 Sechskantmutter M10 f.Trockengehschutz 1
10 40.01.482 Sicherheitstemperaturbegrenzer 365°C 1
11 3014.0327 Sechskantmutter M10x1,0 1
12 40.03.696 Schitz 3RT1023-1AM70-0KR0-ZW97 1
13 40.02.599 Hilfsschalter RH1921-1DA11 1
17 40.03.348 Steuertrafo T1 1
18 10.01.065 Flanschmutter M5 1
19 40.03.404 Halter Steuertrafo 1
20 10.01.065 Flanschmutter M5 1
21 40.02.424 Entstorfilter 1
25 4001.0224 Sicherung 6.35x32mm 2
26 40.02.512 Sicherungshalter 2x6.3A 1
29 10.00.365 Zylinderschraube Torx M3x20 2
37 40.03.952 Reihenklemme grau WKN 6/U 3
38 40.04.118 Reihenklemme blau WKN210/U 1
39 40.03.728 Erdungsklemme WKN 16SL/U 1
40 40.03.726 Reihenklemme grau WKN 16/U 1
7/9/2014 9

3NAC400 V 50/60Hz



(RATIONAL)

Combi Master 101 - 10 x 1/1 GastronormE
E11MH1407

ClimaPlus

10 7/9/2014
3NAC400 V 50/60Hz



Combi Master 101 - 10 x 1/1 GastronormE

(RATIONAL)

E11MH1407

ClimaPlus

Pos. Artikelnummer Benennung Menge
1 22.00.882 Halter f. Drucksensor 1
2 3017.1011 Drucksensor fur Feuchtigkeitsmessung Huba 401 1
4 22.00.850 Feuchtestutzen aussen 1
5 22.00.881 Dichtung fur Feuchte-Stutzen 1
6 1104.0122 Sechskant-Combimutter M4 verzinkt 3
7 22.00.525 Schlauchsatz Feuchte 1
8 22.00.725 Klimaventil kpl 1
9 22.00.915 Belliftungsrohr 1
10 22.00.960 Ablaufschlauch fiir Beluftungsklappe 1
11 2066.0527 Schlauchklemme 14mm 2
12 22.00.767 Glocke fur Bellftung 1
13 22.00.837 O-Ring fir Beluftungsklappe 2
15 10.00.111 Kabel-Clip lang 2
7/9/2014 11

3NAC400 V 50/60Hz



(RATIONAL)

Combi Master 101 - 10 x 1/1 GastronormE
E11MH1407

Dampfgenerator

12 7/9/2014
3NAC400 V 50/60Hz



Combi Master 101 - 10 x 1/1 GastronormE
E11MH1407

(RATUQNAL)

Dampfgenerator

Pos. Artikelnummer Benennung Menge
1 44.00.941 Dampfgenerator isoliert 1
2 10.00.709 Flanschmutter M6 m. Unterkopfverzahnung 2
14 44.01.332 Tauchheizkorper 1
15 44.01.337 Tauchheizkorper 0. Rohr 1
17 44.00.280 Dichtung f. THK + Elektrodeneinsatz 2
18 10.00.709 Flanschmutter M6 m. Unterkopfverzahnung 10
19 2066.0519 Schlauchklemme d 35,6 mm 1
20 2066.0526 Schlauchklemme 46mm 1
21 44.00.207 Entleerungspumpe 1
22 1006.0762 Sechskantschraube M6x10 2
24 44.00.232 Halter f. Pumpe 1
25 10.00.709 Flanschmutter M6 m. Unterkopfverzahnung 2
26 44.01.221 Abflu3schlauch DG 1
27 40.04.106 Thermoelement DG *B5* 1
29 10.00.414 Kabelbinder schwarz 120° 1
30 1104.0122 Sechskant-Combimutter M4 verzinkt 1
31 2112.1006 Dampfschlauch 50x7mm 1
32 2066.0504 Schlauchschelle 40-60mm 1
34 44.00.280 Dichtung f. THK + Elektrodeneinsatz 1
35 2920.1300 Elektrodeneinsatz 1
36 10.00.709 Flanschmutter M6 m. Unterkopfverzahnung 4
37 44.01.417 Flllstandselektrode 90mm 1
38 44.01.168 Befestigungswinkel DG 1
39 44.01.181 Befestigungswinkel DG 1
40 44.01.031 VerschluRkappe fur DG 1
41 10.00.982 Schlauchklemme D=18.2 1
43 2066.0518 Schlauchklemme 30mm 2
45 2066.0504 Schlauchschelle 40-60mm 1
A 8354.1320 Pumpenanschluf3stutzen kpl. 1
719/2014 13

3NAC400 V 50/60Hz



Combi Master 101 - 10 x 1/1 GastronormE
E11MH1407

(RATIONAL)

Pumpenanschlussstutzen

14

7/9/2014
3NAC400 V 50/60Hz



Combi Master 101 - 10 x 1/1 GastronormE
E11MH1407

(RATIONAL)

Pumpenanschlussstutzen

Pos. Artikelnummer Benennung Menge
1 2118.1000 Pumpenanschlu3stutzen 1
2 2120.1259 Stopfen 10mm 1
3 2110.1008 Silikonschlauch g10x2mm 1
4 2066.0527 Schlauchklemme 14mm 2
5 2066.0530 Schlauchklemme 16.4mm 1
6 2062.0331 Verbindungsteil GS 10 1
7 4005.0101 Kabelbinder 145 mm 1
719/2014 15

3NAC400 V 50/60Hz



(RATUQNAL)

Combi Master 101 - 10 x 1/1 GastronormE
E11MH1407

Heil3luftheizung

16 7/9/2014
3NAC400 V 50/60Hz



(RATIONAL)

Combi Master 101 - 10 x 1/1 GastronormE
E11MH1407

Heil3luftheizung

Pos. Artikelnummer Benennung Menge
1 40.03.410 Gegenflansch f. Heizregister 1
2 40.03.922 Heizregister 1
4 10.00.109 Sechskantschraube M5x23 6
5 10.01.076 Hutmutter M5*A2 1
6 40.03.415 Dichtung f. Heizregister 1
7 1107.0103 Schnellbefestiger 23 2
7/9/2014 17

3NAC400 V 50/60Hz



(RATIONAL)

Combi Master 101 - 10 x 1/1 GastronormE
E11MH1407

Motor und Lufterrad

18 7/9/2014
3NAC400 V 50/60Hz



(RATIONAL)

Combi Master 101 - 10 x 1/1 GastronormE
E11MH1407

Motor und Lufterrad

Pos. Artikelnummer Benennung Menge
1 40.03.378 Luftermotor mit Motorwellendichtung 1
3 10.01.049 Schlof3schraube 6x30 4
4 10.00.709 Flanschmutter M6 m. Unterkopfverzahnung 2
5 22.00.721 Dichtungsflansch f. Motor 1
6 22.00.722 Halteplatte f. Dichtungsflansch 1
7 22.00.985 Motorwellendichtung D15 1
8 20.01.755 Isolierung Motorhalteplatte 1
9 10.01.065 Flanschmutter M5 3
10 22.00.828 Lufterrad 1
11 10.00.936 Sechskantschraube M8x20 1
12 1308.0162 Unterlegscheibe A8,4 1
13 10.00.111 Kabel-Clip lang 3
14 20.01.411 Fuhrungsbuchse fiir Motorstrebe 4
719/2014 19

3NAC400 V 50/60Hz



Combi Master 101 - 10 x 1/1 GastronormE
E11MH1407

(RATIONAL)

Garraum

25

20

7/9/2014
3NAC400 V 50/60Hz



Combi Master 101 - 10 x 1/1 GastronormE

(RATUQNAL)

3NAC400 V 50/60Hz

E11MH1407

Garraum

Pos. Artikelnummer Benennung Menge
1 40.00.290 Thermoelement Feuchte 1
2 10.00.087 Klemmbgel f. Fihler 1
3 10.00.100 Mutter M4, selbstsichernd 1
7 40.04.362 Verkabelung Halogen 1
8 40.00.098 Reflektor f. BOL 1
9 40.00.091 Andrtickrahmen kpl. f. BOL 1
10 3024.0201 Halogengarraumlampe 300°C 1
11 20.01.802 Garraumdichtung 1
12 40.04.039 KT-Fahler 1
13 10.00.612 Sechskantmutter M16 flach 1
14 1315.0104 Kupferdichtung 16x20x1,5 1
16 40.04.373 Abschirmung KT-Fuhler 1
17 10.01.076 Hutmutter M5*A2 2
20 40.03.488 Thermoelement Garraum B1 1
21 40.03.782 Abschirmung Garraumfuhler 1
22 10.01.076 Hutmutter M5*A2 2
23 54.01.117 Ablaufsieb 1
24 40.01.482 Sicherheitstemperaturbegrenzer 365°C 1
25 3014.0327 Sechskantmutter M10x1,0 1
A 22.00.924 Luftleitblech 1
719/2014 21



(RATUQNAL)

Combi Master 101 - 10 x 1/1 GastronormE

E11MH1407

Luftleitblech

U RN 2

RS>

7/9/2014

3NAC400 V 50/60Hz

22



Combi Master 101 - 10 x 1/1 GastronormE
E11MH1407

(RATIONAL)

Luftleitblech

Pos. Artikelnummer Benennung Menge
4 22.00.734 Durchgreifschutz 1
6 10.00.515 Blindniet 3,2x5 A4 4
7 40.03.780 Kabelhalteclip KT Fuhler 1
8 22.00.491 Pendelschutz KT-Fihler 1
9 2760.1370 VerschluZhaken fur Luftleitblech 2
10 1604.0167 Blindniet 4x10 3
13 10.00.744 Unterlegscheibe A4,3 *A4 1
7/9/2014 23

3NAC400 V 50/60Hz



Combi Master 101 - 10 x 1/1 GastronormE

E11MH1407
Tur
? 25 24
i
271
24 7/9/2014

3NAC400 V 50/60Hz



Combi Master 101 - 10 x 1/1 GastronormE

(RATIONAL)

3NAC400 V 50/60Hz

E11MH1407

Tar

Pos. Artikelnummer Benennung Menge
1 24.00.152 Targriff 1
2 24.00.176 Verschluss mit Federbugel fur Tire 1
6 24.00.504 Verschlussabdeckung 1
8 24.00.133 Turhalteplatte oben 1
9 1008.0768 Zierschraube M8x16 3
11 24.00.223 Tarhaltewinkel unten 1
12 1006.1962 Senkschraube Torx M6x16 2
14 24.00.137 Rastzapfen 1
15 10.01.162 Sechskantschraube M8x10 1
17 24.00.048 Achszapfen Tir oben 1
18 1008.0769 Zierschraube M8x30 1
20 2001.0109 Druckfeder 1
21 24.00.141 Halter f. Kloben 1
22 1006.0760 Sechskantschraube M6x16 2
24 24.00.142 Kloben 1
25 1005.2000 Sperrzahnschraube M5x8 1
27 24.01.100 Federbuigel fur VerschluR3 1
A 24.00.093 Tur 1
7/9/2014 25



(RATIONAL)

Combi Master 101 - 10 x 1/1 GastronormE
E11MH1407

Tar

26 7/9/2014
3NAC400 V 50/60Hz



Combi Master 101 - 10 x 1/1 GastronormE

(RATIONAL)

E11MH1407

Tar

Pos. Artikelnummer Benennung Menge
1 24.00.164 Innenscheibe 1
2 24.00.147 Achshulse 1
3 24.00.146 Rasthilse 1
4 24.00.502 Tldrmagnethalter mit Magnet 1
5 24.01.188 Ablauf Tropfwanne 1
6 24.01.800 Tartropfwanne 1
9 24.00.171 Silikonpuffer 7mm flr Tur 1
10 1005.1966 Senkschraube Torx M5x16 2
11 10.00.041 Nietmutter M5 Sechskant geschlossen 2
14 87.00.077 Arretierungssatz Innenglasscheibe 1
7/9/2014 27

3NAC400 V 50/60Hz



(RATIONAL)

Combi Master 101 - 10 x 1/1 GastronormE
E11MH1407

AulRenmantel

28 7/9/2014
3NAC400 V 50/60Hz



Combi Master 101 - 10 x 1/1 GastronormE
E11MH1407

(RATIONAL)

Aullenmantel

Pos. Artikelnummer Benennung Meng
1 1104.0820 Schnappmutter 4,2mm

3 12.00.205 FuRoberteil

4 12.01.133 FuRunterteil

6 10.00.975 Sechskantschraube M10x35

7 12.00.516 Ausdrehsicherung f. FuBunterteil

8 10.00.745 Hutmutter M6*A2

9 1206.0120 Zahnscheibe A6,4

10 16.01.146 Halter f. Turkontaktschalter

11 1105.0123 Sechskant-Combimutter M4

13 22.00.767 Glocke fur Beluftung

14 16.01.965 Blendendffner

18 40.04.342 Tiarkontaktschalter 0.45m

A AulRenmantel

719/2014 29

3NAC400 V 50/60Hz

e

R R R R R R R R R R AM~NRDN



Combi Master 101 - 10 x 1/1 GastronormE
E11MH1407

AulRenmantel

30 7/9/2014
3NAC400 V 50/60Hz



Combi Master 101 - 10 x 1/1 GastronormE

(RATUQNAL)

E11MH1407

Aullenmantel

Pos. Artikelnummer Benennung Meng
1 16.02.152 Decke

2 1003.2265 Senkkopf-Blechschraube 4,2x16

3 1104.0820 Schnappmutter 4,2mm

5 16.00.127 Seitenteil rechts

6 1603.0166 Blindniet 3,2x7,9 CNS

7 16.00.128 Seitenteil links

8 10.00.992 Sechskant-Blechschraube B4,2x32

9 1104.0820 Schnappmutter 4,2mm

10 16.01.926 Ruckwand

11 16.01.857 Vorderwand

12 1603.0166 Blindniet 3,2x7,9 CNS

15 16.02.621 Verbindung unt. m.Tulpe blau.*CM61/101
16 1004.2160 Sechskant Blechschraube 4,2x16

19 16.00.180 Verbindung oben

20 1603.0166 Blindniet 3,2x7,9 CNS

22 16.01.748 Dichtung f. Entliftungsrohr d=63mm

24 40.02.684 Filtereinsatz kpl.

25 16.00.329 Abdeckung f. USB

26 10.00.103 EJOT PT-Schraube KA 3.5x10 Kreuz

27 40.04.046 Schnittstellenkabel USB 1.0m

28 10.00.460 EJOT PT-Schraube Torx 3,5x14

29 50.00.286 Geratetropfwanne

30 50.00.303 Muffe Geratetropfwanne

31 50.01.613 Ablaufrohr mit zwei Muffen

32 50.00.296 Clip f. Geratetropfwanne

719/2014 31

3NAC400 V 50/60Hz

e

W FEP N R NRRRRPRRPDAERERNRDMRRNNIEREDRMIEREROOR



(RATIONAL)

Combi Master 101 - 10 x 1/1 GastronormE
E11MH1407

Wasser

\
/

32 7/9/2014
3NAC400 V 50/60Hz



Combi Master 101 - 10 x 1/1 GastronormE

(RATUQNAL)

E11MH1407

Wasser

Pos. Artikelnummer Benennung Menge
1 54.01.110 Entliftungsrohr 1
2 54.01.141 Entl.-Manschette 1
3a 10.01.261 Schlauchschelle 66 mm 1
3b 10.01.262 Schlauchschelle 76 mm 1
4 50.00.086 Sicherungsblech f. Wasserverteiler 1
5 1900.0202 Wasserfilter grob 1
6 2066.0205 Schlauchschelle 8-16x9 mm SW 7mm 1
8 50.00.313 T-Fitting Wasseranschluf3 1
9 50.00.140 Schlauchroller 1
10 50.01.213 Anschlussschlauch f. Schlauchroller 1
11 50.00.085 Steckfeder f. Schlauchroller 1
12 50.00.130 Handbrause 1
13 50.00.156 Klammer fur Handbrause 1
15 1105.0121 Sechskant-Combimutter M5 verzinkt 1
30 54.01.148 Revisionsdeckel, Abléschdiise, B2 1
31 54.01.168 Dichtung f. Revisionsdeckel Abléschung 1
32 54.01.191 Auffangwanne 1
33 10.00.745 Hutmutter M6*A2 1
34 50.01.147 Einfachmagnetventil Y1 1
35 50.00.071 Wasserverteiler hor. 0. Schlauchroller 1
38 2067.0050 Druckschlauch NW10mm 1.27
39 2067.0050 Druckschlauch NW10mm .65
a7 50.01.146 Einfachmagnetventil Y2 1
48 50.00.070 Wasserverteiler hor. Schlauchroller

49 2067.0050 Druckschlauch NW10mm 31
51 8354.1304 Beluftungsventil DG

52 1900.0202 Wasserfilter grob

54 2022.0101 Durchfiihrungstille d8mm

719/2014 33

3NAC400 V 50/60Hz



(RATUQNAL)

Combi Master 101 - 10 x 1/1 GastronormE
E11MH1407

Standardzubehor

36 7/9/2014
3NAC400 V 50/60Hz



Combi Master 101 - 10 x 1/1 GastronormE [RATM]

E11MH1407

Standardzubehor

Pos. Artikelnummer Benennung Menge
60.11.364 Einhangegestell links 1
60.11.365 Einhangegestell rechts 1
10.01.191 Aufklebersortiment 1

7/9/2014 37

3NAC400 V 50/60Hz



Combi Master 101 - 10 x 1/1 GastronormE

E11MH1407

Index

Artikelnummer Bezeichnung Seite
16.00.329 ABAECKUNG f. US B .o e e 31
44.01.221 ADTIUBSChIAUCh DG ... 13
24.01.188 AblaUf TrOPIWANNE .. 27
50.01.613 Ablaufrohr mit zwei MUffen ... 31
22.00.960 Ablaufschlauch fir BelUftungsklappe ... e 11
54.01.117 ADAUTS B . 21
40.03.782 Abschirmung Garraumflhler ... .. ... i 21
40.04.373 Abschirmung KT-FURIer ...... ..o et 21
24.00.147 ACNSNUISE 27
24.00.048 Achszapfen TUr 0beN ... ..o e 25
40.04.048 AN F= 14 00 LT 4]0 =T 7
40.00.091 Andriickrahmen Kpl. f. BOL ... i e 21
50.01.213 Anschlussschlauch f. Schlauchroller ........ .. 33
87.00.077 Arretierungssatz Innenglasscheibe ... ... 27
54.01.191 AU NG WANNE ..o e 33
10.01.191 AUTKIEDEISOIIMENT ... e e e 37
12.00.516 Ausdrehsicherung f. FuBunterteil ....... ... 29
42.00.161 Bedienplating . ... e 5
44.01.168 BefestigungswinKel DG . ...t 13
44.01.181 BefestigungSWINKEI DG ... ...t e 13
22.00.915 BelUftUNGSIONT .. e 11
8354.1304 BelUftungsventil DG ... ..ot e 33
87.01.006 Blendeneinsatz mit FOlI® ........ ..o 5
16.01.965 BlEeNEN O N .. s 29
10.00.515 BliNdNiet 3,2X5 Ad e 23
1603.0166 Blindniet 3,2X7,9 CN S ... e e 31
1604.0167 BlNANIEt AX10 ..ot e 23
50.00.296 Clip f. Gerat et OPWANNE .. e e e 31
44.00.941 Dampfgenerator ISONEIt . ... ...t e 13
2112.1006 Dampfschlauch BOX7TMIM ... e 13
40.03.996 Datentransferkabel 1.15m ... oo e 7
16.02.152 DK .ttt e 31
38 7/9/2014

3NAC400 V 50/60Hz



Combi Master 101 - 10 x 1/1 GastronormE

E11MH1407

Index

Artikelnummer Bezeichnung Seite
16.01.908 Dichtlippe BlendeneinSatz . ... ..ottt 5
5110.1029 Dichtung Betriebsartenschalter . ... e 5
16.01.748 Dichtung f. EntlUftungsronr d=63mm ........ ..o e e e 31
40.03.415 Dichtung f. Helzregister. ... oo e 17
54.01.168 Dichtung f. Revisionsdeckel AbIOSChUNg ....... ..ot e 33
44.00.280 Dichtung f. THK + Elektrodeneinsatz ........ ... e 13
22.00.881 Dichtung flr FeUuChte-StULZEN ... ... e e 11
22.00.721 Dichtungsflansch f. MOtOr ... ... e e 19
5110.1027 Distanzscheibe flr Bedienblende ......... ... 5
2001.0109 DIUCK BT . . e e e 25
2067.0050 Druckschlauch NWILOMIM ... e e e 33
3017.1011 Drucksensor fur Feuchtigkeitsmessung Huba 401 ......... ...t 11
2022.0101 Durchflhrungstllle d8mm ... ... et 33
22.00.734 DUrchgreifSChULZ ... ..o e 23
50.01.147 Einfachmagnetventil YL ... 33
50.01.146 Einfachmagnetventil Y2 ... ... 33
60.11.364 Einhangegdestell lINKS .. ... e e 37
60.11.365 Einh@ngegestell reChtS ... i e 37
10.00.103 EJOT PT-Schraube KA 3.5X10 KIrEUZ . ... oot e 31
10.00.460 EJOT PT-Schraube Torx 3,5X 14 ..ttt it e e e et e 31
2920.1300 EleKirodeneinSatz . ... ....iinit i e 13
40.03.322 EleKtromontageplatte .. ..ot e 9
54.01.141 ENtl-MansChette . .......oo i e 33
44.00.207 BNt e OrUNG S PUNMIDE .ttt e e et et e e e 13
54.01.110 BNt O UNG S ONT L 33
40.02.424 1] (o ] 1= 9
40.03.728 Erdungsklemme WKN L16SL/U ... e ettt et 9
24.01.100 Federbugel flr Verschluld ... ... .o e 25
22.00.850 FeUChIESIULZEN AUSSEN . ...t e e e 11
40.02.684 Filtereinsatz Kpl. .. ... e e e 31
10.01.065 FlanSChmMUIEEr M5 e e e 9,19
10.00.709 Flanschmutter M6 m. Unterkopfverzahnung ..., 13,19
7/9/2014 39

3NAC400 V 50/60Hz



Combi Master 101 - 10 x 1/1 GastronormE

E11MH1407

Index

Artikelnummer Bezeichnung Seite
12.00.205 FURODEI eIl ... e 29
12.01.133 FURBUNTEIEIL ... e 29
20.01.411 Fihrungsbuchse flr Motorstrebe ...... ... e 19
44.01.417 Flllstandselektrode Q0mMmM ... ... e 13
20.01.802 GarraumdiChtUNng . .....oo i e 21
40.03.410 Gegenflansch f. Helzregister ... ... e 17
50.00.286 G B O WANNE . . 31
22.00.767 Glocke flr BelUftUNg .. ..o e e 11,29
3024.0201 Halogengarraumlampe 300°C . ...ttt 21
22.00.722 Halteplatte f. Dichtungsflansch ........ ... e 19
22.00.882 Halter f. DIUCKSENSOr .. ... e e 11
24.00.141 Halter f. KIODEN ... . 25
44.00.232 Halter £ PUMIDE .o e e 13
16.01.146 Halter f. TUrkontaktschalter ........... o s 29
40.03.372 Halter KUNIKOrper SSR ... e e e e ettt eaes 7
40.03.404 Halter StEUEIIafo . ... ... e e 9
50.00.130 HandDrause . e 33
40.03.922 [ [T 74 (=0 1S3 (=] 17
40.02.599 Hilfsschalter RHL921-1DALL ...ttt ettt ettt e e 9
10.01.076 HUIMUIE B M A o e e e e et 17,21
10.00.745 HUtMUIEET MB A2 L. e e 29, 33
24.00.164 INNENSCNEIDE ... . s 27
20.01.755 Isolierung Motorhalteplatte ... e e 19
10.00.111 Kabel-Clip lang ... e e e 11,19
4005.0101 Kabelbinder 145 MM ... e e 15
40.03.732 Kabelbinder 160 MM ...t e e 7
10.00.414 Kabelbinder SChwarz 120° ... ... .o s 13
40.00.306 Kabeleinflhrung Kpl. . ... e e 7
40.03.780 Kabelhalteclip KT FURIEr .. ... .o e e et 23
50.00.156 Klammer flr Handbrause ......... ..o e 33
10.00.087 Klemmbugel f. FURIET ... ... e e 21
22.00.725 KImaventil KDl .. e 11
40 7/9/2014

3NAC400 V 50/60Hz



Combi Master 101 - 10 x 1/1 GastronormE

E11MH1407

Index

Artikelnummer Bezeichnung Seite
24.00.142 KON L. e e 25
16.00.282 KN ... 5
40.03.257 Konverter 230VAC 24VDC ... ...ttt ettt et 7
40.04.039 KT - UNIEr e e 21
1315.0104 Kupferdichtung L6X20X L, 5 .. ..ttt e e 21
40.03.931 KURIKOrper KIEin 2 SSR .. ... e e e 7
40.03.428 | ] 10 1 = 7
40.01.589 Leistungshalbleiter SSR ... ..o e e 7
22.00.924 LUR IO O . e 21
40.03.660 LU ErgENAUSE ... i 7
40.03.378 Luftermotor mit Motorwellendichtung ... e 19
22.00.828 0 =T 1 = T 19
22.00.985 Motorwellendichtung DD ... i e 19
50.00.303 Muffe GeratetropfWanNe . ... . o e 31
10.00.100 Mutter M4, SelbSESIChernd . .........oo oo 21
8801.0136 Netzkabel 5XAMM2Z M ... e 7
10.00.041 Nietmutter M5 Sechskant geschlossen....... ... e 27
22.00.837 O-Ring flr BelUftungsKIappe .. ..ovoii i e e 11
22.00.491 Pendelschutz KT-FUNIEr . ... e e 23
40.00.464 (01 0= 110 4 1= (= o (S 5
2118.1000 PumpenansChlUBSIUIZEN . ... ... e e e e 15
8354.1320 PumpenanschluBstutzen Kpl. . ... ... e e 13
24.00.146 RASINUISE ... e e e 27
24.00.137 RS ZaAPI N .o 25
40.00.098 REFIEKIOr £ BOL .ttt et e 21
40.04.118 Reihenklemme blau WKNLO/U ... ..o 9
40.03.952 Reihenklemme grau WKN 6/U ... i e et 9
40.03.726 Reihenklemme grau WKN L16/U ... ..o et aeas 9
54.01.148 Revisionsdeckel, AbIOSChdUse, B2 ... ... e 33
16.01.926 RUCKWANG ..t e e e e e e e 31
2066.0527 SchlauchKlemme LAmm .. ... e 11, 15
2066.0530 Schlauchklemme 16.4MM .. ... e 15
7/9/2014 41

3NAC400 V 50/60Hz



Combi Master 101 - 10 x 1/1 GastronormE

E11MH1407

Index

Artikelnummer Bezeichnung Seite
2066.0518 Schlauchklemme B0mMIM ... 13
2066.0526 SchlauchKlemme 4BmMIM ... o 13
2066.0519 Schlauchklemme d 35,6 MM ... e 13
10.00.982 SchlauchKlemme D=18.2 .. e 13
50.00.140 SCNIAUCNIOIIEr . 33
22.00.525 SchlauchSatz FEUCNTE . ... . i e 11
2066.0205 Schlauchschelle 8-16X9 MM SW 7MM ... ... e 33
2066.0504 Schlauchschelle 40-60MIM ... ... e 13
10.01.261 Schlauchschelle 66 MM ... ... e 33
10.01.262 Schlauchschelle 76 MM ... . e 33
10.01.049 SchloBsSChraube BX30 .. ......iuii e 19
1104.0820 SCNNAPPMUIET 4, 2 e e 29,31
1107.0103 Schnellbefestiger @3 .. ... 17
40.04.046 Schnittstellenkabel USB 1.0M ... ... 31
40.03.696 Schiitz 3RT1023-1AM70-0KR0O-ZWOT7 ...ttt et et 9
1004.2160 Sechskant Blechschraube 4,2X16 ......... ... e 31
10.00.992 Sechskant-Blechschraube B4, 2X32 ...t e e iy 31
1105.0123 Sechskant-Combimutter M4 .. ... .. 29
1104.0122 Sechskant-Combimutter M4 verzinkt ......... ... 11, 13
1105.0121 Sechskant-Combimutter M5 VErzinKt .........oiuitiii e 7,33
3014.0302 Sechskantmutter M10 f.Trockengehschutz ............. ... e 9
3014.0327 Sechskantmutter MLOXL,0 .. ...ouin it 921
10.00.612 Sechskantmutter M16 flach ... .. ..o 21
10.00.109 Sechskantschraube M5X23 ... ... .. 17
1006.0762 Sechskantschraube MBXLO0 .. ..ot e 13
1006.0760 Sechskantschraube MBXL6 ... .......o.iiniiii e 25
10.01.162 Sechskantschraube MBXL0 .. ... .. .o 25
10.00.936 Sechskantschraube M8BX20 .. ........o.ii it 19
10.00.975 Sechskantschraube MLOX35 . ... ...t e 29
16.00.128 Seitentell INKS ... e 31
16.00.127 SeIteNteIl TECNTS .. 31
1003.2265 Senkkopf-Blechschraube 4,2X16 .......ououiii ettt 31
42 7/9/2014

3NAC400 V 50/60Hz



Combi Master 101 - 10 x 1/1 GastronormE

E11MH1407

Index

Artikelnummer Bezeichnung Seite
1005.1966 Senkschraube TOrX MSEXLE .. ...t 27
1006.1962 Senkschraube TOrX MBXLO .. ... .oui e 25
40.01.482 Sicherheitstemperaturbegrenzer 365°C ... ...ttt 9,21
4001.0224 SICNEIUNG B.35X32MIM .t 9
50.00.086 Sicherungsblech f. Wasserverteiler ........ ..o e 33
40.02.512 SiCherUNgShalter 2X6.3A .. 9
24.00.171 Silikonpuffer 7mm fUr TUr . .. ... e 27
2110.1008 Silikonschlauch GLOX2MM ... ... o 15
1005.2000 Sperrzahnschraube M5X8 . ... ... i 25
50.00.085 Steckfeder f. Schlauchroller .. ... 33
40.03.800 S U S MM e e e e e 9
40.03.348 ] (ST (=1 =1 1 I 9
2120.1259 SHOP N LOMIM Lo 15
50.00.313 T-Fitting WasseransChlUld ... ... o e 33
44.01.332 L= 18X 0] 1T 74 o o1 13
44.01.337 TauchheizkOrper 0. RONK ... ... i e 13
40.04.106 Thermoelement DG *B5* ... ... . e 13
40.00.290 Thermoelement FEUChE ... .. ... i e 21
40.03.488 Thermoelement Garraum Bl ... ..o e 21
40.01.329 TrockengehsSChULZ 1830 .. ... e 9
24.00.093 T ettt e e 25
24.00.152 I8 013 25
24.00.133 TUrhalteplatte ObEN ... o 25
24.00.223 TUrhaltewinkel UNten ... .. . e 25
40.04.342 Tarkontaktschalter 0.45M ... ... .. e 29
24.00.502 Tarmagnethalter mit Magnet ... ... e et 27
24.01.800 TUI ORI WANNE .. et e e e 27
10.00.744 Unterlegscheibe Ad, 3 HAd .. . 23
1308.0162 Unterlegscheibe A8 A . ... . 19
16.00.180 VerbinduNg ODEN ... e 31
16.02.621 Verbindung unt. m.Tulpe blau.*CMB1/101 ...t 31
2062.0331 Verbindungsteil GS L0 ...ttt e 15
7/9/2014 43

3NAC400 V 50/60Hz



Combi Master 101 - 10 x 1/1 GastronormE

E11MH1407

Index

Artikelnummer Bezeichnung Seite
40.04.362 Verkabelung Halogen . ... 21
24.00.176 Verschluss mit Federblgel flr TUre ..o et 25
24.00.504 VersChluSSabdeCKUNG . ...ttt e e 25
2760.1370 VerschluBhaken fur Luftleitblech ...... ... . e 23
44.01.031 VerschluBkappe flr DG ... e et 13
16.01.857 Y46 (6 1= .17 g T 31
1900.0202 Wasserfilter grob ... ..o 33
50.00.071 Wasserverteiler hor. 0. Schlauchroller ... i 33
50.00.070 Wasserverteiler hor. Schlauchroller ....... ... e 33
1204.0120 ZaNNSCNEIDE Ad, 3 o e 7
1206.0120 ZaNNSCNEIDE AB, 4 ... 29
1008.0768 ZIiersChraube MBXLG . ... ...t e 25
1008.0769 ZIerschraube MBX3B0 ... ... e e 25
10.00.365 Zylinderschraube TOrX M3X20 .. ...t e 9
10.00.061 Zylinderschraube TOrX MAX L2 ... .oo i e ettt e et 7
10.01.266 Zylinderschraube Torx T20 10,5Mm ...t e een 7
44 7/9/2014

3NAC400 V 50/60Hz



Deckblatt Elektrische Dokumentation, Cover sheet electrical Documentation

Die Elektrische Dokumentation besteht aus: 1. diesem Deckblatt, 2. dem Schaltplan und 3. der Legende der elektrischen Bauteile
The electric documentation contains: 1. this cover sheet, 2. the wiring diagram and 3. the bill of material (BOM)

Typ CMP 101E

Type

Spannung (SPL) 3NAC400 V 50/60 Hz

Voltage

Deckblatt-Nr. 75-21153 Version 5

Front Page No.

Schaltplan 76-00456 Version 4

Wiring diagram

Legende 78-00728 Version 5

Legend electr. components

Gerateserialnr. E11MH1102 Version 1102
Serial number

Erstellt am 21.06.2011 Ersteller SCHD
Created at Creator

Giiltig ab 22.04.2014 Anderung 20130074

Valid from Modification




0 | | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | |
» K1:1/2.00
» K1:3/2.00
» K1:5/2.00
R
r ********************************************* T : Option '
. . |
‘ ! 1 Sicotronic system ,
‘ 1 XxoPE '
‘ , 1| XON(d) '
! X \ v orcemeni '
‘ M1 wrr 3 | X0:3 Heizungsanforderung (b) ]
‘ . !
| M1-F2 ; -—172‘ ] QR -,
| Ll - ] 1 xorb Ml
L T Bl ] LIPE__INJ1 2 B '
‘ 10 000 | .
. pp—
| Feiy ' . '
| o)
| L1 L‘J L /ﬁ : X20:1 Nulleiter J
‘ Vavscmnen | lem] )
‘ L2 | X20:4 Heizungsanforderung 1 \ '
| o M) -
| s |21 A4 T O
I
j N $17 1 wio option x20 ‘Jj}fr?!i :
[ — " A4-F1 | Link2-4 '
| e Leccccccccacaaa
qxa_ ] 16AT __ _ X8 e _____ X8 _______
i y gl - S N O N RPNV
| AR SO, i A B A i Ol
wlollo ﬂ W17 W17
o O >T @] w
g 5 & 3 - i 2
w7l \ xvi___ |- xve | _ Jxma ]
} E3l 1 PR 2] 1 w2
1 lsls ‘ 9 LEF-—-—--J 1 L -] -1 2(917 77777 \J---F-!
K1\7\7\ ‘ Z rmc e - —-—-- 113 2 W1
N/O72 14 76 ‘ a 1 Option Pot.-freier Kontakt § Y1 Y2 AN A M4
1 |
‘ F4 1 ' ' A1 A1 N L1 M
| 9 1K1 = Lo L G1| 2~ ~
‘ & : N/O : e
} L it G - * -
1 X0 T AN
] ! PE}y XM 2!
\ L E |
| [ty gy | o =
| M N
M54 M
} i1 = 14K113 BN K1:13/3.00 ’
— » K1: X
W17 \ K1 _lat NIO
|
I A2
| F263A
: — BU » K1:A2/3.00
= 1-—2 .00
EREEE s— 4 00
X0, ICALAL3NPE: s7—e .00
I | 13-~14.04
WOL””’ T -~ 04
\
Erstellt
76-00456 MODUL 1 CMP 101E scHo
Datum
: 22.04.2014
Leistung/Power
Version 4 3NAC4OO V 50/60 HZ Blatt




o

1.08/K1:1 _p BK Ad . .
1.08/K1:3 oG % ; 5‘ é % % 8‘ é
1.08/K1:5 v et S ROEEEEEEEEEES S
X24'®s W3 W2 W1 s W7 e 5!
L [N P S SN | S
& & & = & 2 & o
w17
% 8
V1 & B & = V2 & 2 & o
O XVA O XV2
X004 L3 AlB1 (¥4 W3 F2 41 A1B1 (¥4 W3 F2 41
B- B+ A- A+ B- B+ A- A+
B2 A2 B2 A2
© (L2 on @ @© (L 2 @
5 5 8 8
s & 8 s & 8 S & 8
rfi*ﬁ*fi*iiT riiii — |
R1 R2 | R4 |
‘ 2 4 6 2 4 6 ‘ ‘ 1 5 9 3 7 11 ‘
[Thermoelement Dampfgenerator‘/l*/% e ‘ ‘ = % %0 i s ) s ‘
‘ 9KW(3x3KW) 9KkW(3x3KW) ‘ ‘ 18KW(Bx3KW) ‘
L D1/D2 D1/D2 L HL1/HL2
——————————— — —— —— — — — |
Erstellt von SCHD
76-00456 MODUL 2 CMP 101E
Datum
Heizung/Heating 22.04.2014
3NAC400 V 50/60 Hz Blatt R

Version

4




P1 S2

OPTION (B3) OPTION (B7)
Thermoelement Sousvide

Thermocouple core sensor Thermocouple sousvide

/\ P RN S3
IN_Signal GND = _4- Y5 H(%i) K T2
T —
ZJ |Z|W11 DE
o & 5 o H OE s B3 F 3
PRy i i xsz(,J;’” LTS XHITL ™17 xs37 ™17
2 s R S, K. A o S
W17 z‘
EEEE EEE R R
A S S Y S ST 9 S A S ST S P
O S oA A S S N . AR N A S S A SR A
X1 X12 X11 X13 x27 X8
P ececececececececececececececececececoeooooooonoooo '
X4 _____ XB___ xa_____ X5___ . X6_______ X __________ X2 _____ QE) I !QN ,,,,,, X30 ___ : X80 ______
}A\ﬁ\z»\ A\Ai . 1*2} }A\ﬁ\z»ﬁ} }A\H\zﬁ\aﬁ\»f\s: }A\A\z#aﬁ\i AT\ }A\@z#{h»ﬁsig\ﬂ ' }A\ A\z A\s A\4 A\s A\e A\7i }A\1 A\zi : }A\4A\3A\2A\1i
4 - PR S 4L - [ A A — e = = = = — =~ | A S S , S P -1 , | S S | N | S - Ll = =4 -1 . [ PR SR
WECEE CENE-E CE ol v z W37 8 ¥ 8 8 3 7 8 B !
T1 T11-F1 T1-F2 — — [ Il i ”””i ””””” - !
ZAT[] []Mnﬂ— x2!A1 A2 Az Aa As Ae A7z As Ae Ao :
- R e '
]
]
]
!

!
!
[}
[}
!
T
]
]
]
]
]
[}
]
] Thermoelement Kerntemperatur
]
[}
]
]
]
!
]
]
!
!
!
!
!

|
'
'
:
! EEPROM
N+ A N+ —\/+ '
B1 B2 B4 B5 :
1.06/K113 5 BN | E
'
1,06/ K1:A2 _ BU
Erstellt von SCHD
76-00456 MODUL 3 CMP 101E
Datum 22.04.2014
orsr 4 Sensoren/Sensors 3NAC400 V 50/60 Hz o .




Positionsliste
Bill of material

Seite 1 von 2

Name Artikelnr. Artikelbezeichnung

Name Item number Item description

-A4 42.00.161 Bedienplatine CMP Operator PCB CMP

-A4-F1 3019.0125 Sicherung 1,6AT Fuse 1,6AT

-B1 40.03.488 Thermoelement Garraum Thermocouple interior cabinet
-B2 54.01.148 Thermoelement Abléschung Thermocouple quenching

-B3 40.04.039 Thermoelement Kerntemperatur Thermocouple core sensor

-B4 40.00.290 Thermoelement Feuchte Thermocouple humidity

-B5 40.04.106 Thermoelement Dampfgenerator Thermocouple steam generator
-F1/F2 4001.0224 Steuersicherung Control fuse

-F3 40.01.329 Sicherheitstemperaturbegrenzer DG Safety thermostat steam generator SG
-F4 40.01.482 Sicherheitstemperaturbegrenzer 360°C/680°F Safety thermostat interior cabinet 360°C/680°F
-G1 40.03.257 Gleichrichter Kuhllifter DC converter cooling fan

-H1 3024.0201 Garraumbeleuchtung Interior cabinet light

-K1 40.03.696 Hauptschiitz Main contactor

-M1 40.03.378 Luftermotor Fan motor

-M4 44.00.207 SC-Pumpe SC-pump

-M5 40.03.428 Kuhllufter Cooling fan

-P1 3017.1011 Differenzdrucksensor Differential pressure sensor

-R1 44.01.332 Dampfheizkdrper Heating element steam

-R2 44.01.337 Dampfheizkérper Heating element steam

-R4 40.03.922 HeiBluftheizkdrper Heating element hot air

-S2 44.01.417 Niveauelektrode Water level electrode

-S3 40.04.342 Turkontaktschalter Door contact switch

-S7 40.00.464 Potentiometer Zeit / Kerntemperatur Time / Core potentiometer

-T1 40.03.348 Steuertrafo Control transformer

-T1-F1 3019.0120 Sicherung Steuertrafo T1 2AT Fuse control transformer T1 2AT
-T1-F2 3019.0114 Sicherung Steuertrafo T1 5AmMT Fuse control transformer T1 5AmT
-T2 40.04.048 SCC WE: Lautsprecher / CMP: Alarmsummer SCC WE: Speaker / CMP: Buzzer
-V1-V12 40.01.589 Leistungshalbleiter Solid state relais

-W0 8801.0136 Anschlusskabel Cable: power supply

-Wi11 40.04.362 Kabel: Garraumbeleuchtung Cable: interior cabinet light
-W17 40.03.800 Kabel: Steuerstamm Cable: control harness
Anderungsdatum 22.04.2014 Name CMP 101E Dokument-Nr. | 78-00728
Erzeuger SCHD Spannung 3NAC400V 50/60 Hz Version 5




Positionsliste
Bill of material

Seite 2 von 2

Name Artikelnr. Artikelbezeichnung

Name Item number Item description

-Y1 50.01.147 Magnetventil Fillen Solenoid valve filling

-Y2 50.01.146 Magnetventil Abléschung Solenoid valve quenching

-Y5 22.00.725 Klimaventil Clima valve

-Z1 40.02.424 Entstorfilter/Varistor Electronic noise filter
Anderungsdatum 22.04.2014 Name CMP 101E Dokument-Nr. | 78-00728
Erzeuger SCHD Spannung 3NAC400V 50/60 Hz

Version 5




